INVITACIÓN No. Invitación No. 055 DEL 2025) 

OBJETO: 
CONTRATAR EL SERVICIO PARA EL DESARROLLO DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN, PARA EL FORTALECIMIENTO Y APOYO DE 

CIENCIA TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA) 

PRESUPUESTO OFICIAL: QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 532.500.000,00) M/CTE 

OFERENTES HABILITADOS EN LA PRIMER FASE – HABILITANTE (EVALUACIÓN JURÍDICA, TÉCNICA Y FINANCIERA) 

No. OFERENTE 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL DE 

LA PROPUESTA 

1 150 POR CIENTO S.A.S $ 357.983.193,00 $ 426.000.000,00 

2 TECNOFACTORY S.A.S BIC $420.000.000,00 $ 499.800.000,00 

( 

1. EVALUACIÓN TÉCNICA ADICIONAL 

• EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE - (CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO (438) PUNTOS) 

No. OFERENTE REQUERIMIENTO PARA OTORGAR EL PUNTAJE FOLIO(S) DE LA PROPUESTA  
PUNTAJE 

OBTENIDO 

1 150 POR CIENTO S.A.S  

Se otorgarán CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO (438) puntos al oferente que adicional a 
las certificaciones o actas de liquidación presentadas en el módulo 3 REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES de los presentes términos, acredite mediante MÁXIMO DOS (02) 
certificaciones adicionales o actas de liquidación sobre el cumplimiento de contratos que

[...]

contrato (cons. 

21) aparece, 

entre otros, el 

código 43-23-

24-00 

(43232400: 

“Programas de 

desarrollo”), que 

hace parte de la 

tabla de los 

TDR. (RUP folio 

25)   

2. RESULTADO GENERAL 

No. OFERENTE 
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL 

PROPONENTE - (CUATROCIENTOS 
TREINTA Y OCHO (438) PUNTOS) 

TOTAL 

1 150 POR CIENTO S.A.S 438 PUNTOS 438 PUNTOS 

2 TECNOFACTORY S.A.S BIC 438 PUNTOS 438 PUNTOS 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  

El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia.